

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 95/2015

Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de material de higiene, limpeza, Copa e cozinha, destinados a manutenção e conservação do Centro Administrativo, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 87/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Agosto de 2015, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2015, Licitação nº 73/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pela secretaria da administração. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	PCT	100,00	Alto Alegre	0,0000	1,98	198,00
4	Café solúvel granulado vidro 200gr	UN	15,00	Amigo	0,0000	9,29	139,35
7	Carga de gás de cozinha de 13kg	UN	10,00	Liquigas	0,0000	59,95	599,50
8	Cera líquida incolor com 750 ml 2 em 1	UN	8,00	Bravo	0,0000	13,70	109,60
10	Copos de plástico 180 ml, embalagem com 100 unidades	PCT	60,00	Copobraz	0,0000	3,91	234,60
11	Desengordurante cozinha frasco 500 ml	UN	2,00	Aquafast	0,0000	3,89	7,78
12	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, embalagem 02 lts	UN	30,00	Brilha Sul	0,0000	3,94	118,20
13	Detergente lava louça neutro 500 ml	UN	80,00	Ype/Limpol	0,0000	1,54	123,20
14	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	KG	240,00	Materva	0,0000	9,40	2.256,00
16	Esponja dupla face amarelo/verde multi uso tamanho 110x75mmx	UN	50,00	Esfrebom	0,0000	1,24	62,00
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.	PCT	1,00	Assolan	0,0000	1,73	1,73
18	Farinha de milho moida grossa pcte de 01 kg	KG	10,00	Daju	0,0000	1,49	14,90
23	Lampada fluorescenteTubular T10,40w,luz branca fria 6400k	UN	50,00	OSRAM	0,0000	5,98	299,00
26	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	CX	4,00	GINA	0,0000	0,59	2,36
27	Papel higiênico rolo com 30 mts pcte com 04 und, folha dupla	PCT	128,00	CLARA	0,0000	3,98	509,44
30	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20 cm	PCT	10,00	CLARYS	0,0000	3,09	30,90
32	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, embalagem de no mínimo 1.800kg	CX	40,00	BRILHANTE	0,0000	18,85	754,00
34	SAPONACIO EM PÓ - EMB. DE 300 G	UN	4,00	RADIUM	0,0000	4,42	17,68
35	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	UNI	6,00	SANY	0,0000	2,94	17,64
36	Suco pcte 30 gr sabores tangerina,laranja e abacaxi	UN	40,00	FRISCO/TRIMI	0,0000	0,82	32,80
38	VASSOURA DE PALHA - amarração perfeita em 3 fios - tamanho 37x45 - OTIMA QUALIDADE	UN	12,00	COLONIAL	0,0000	21,08	252,96
40	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 20 unidades	PCT	10,00	FORTA	0,0000	2,08	20,80
41	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	PCT	20,00	FORTA	0,0000	2,09	41,80
42	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	PCT	10,00	FORTA	0,0000	2,09	20,90
43	Termica 1,8 litros	UN	1,00	TERMOLAR/M	0,0000	75,00	75,00

Total do Participante ----->

5.850,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 95/2015

Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 2/3

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Água sanitária - cloro ativado, multi uso, alveja, desinfecta, bactericida, embalagem reciclável - EMB. 1 litro	UN	70,00	QBOA	0,0000	2,75	192,50
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° INPM - emb 1 L	UN	10,00	ARAUCARIA	0,0000	3,70	37,00
5	Café torrado moído em pó para coar pacote com 500 g	PCT	20,00	CABOCLO	0,0000	9,00	180,00
6	Carga de água mineral 20 lts	UN	100,00	AQUALIFE	0,0000	6,30	630,00
9	Cola adesiva cola tudo original embalagem com no mínimo 5gr.	UN	2,00	SUPERBONDE	0,0000	4,63	9,26
15	Escova multi uso, oval, com suporte de madeira	UN	4,00	CONDOR	0,0000	2,50	10,00
19	FÓSFORO - PACT. COM 10 CX	PCT	6,00	GABOARDI	0,0000	2,35	14,10
20	GUARDANAPOS PEQUENOS - CONTÉM 50 UNID. - TAM. DE CADA 21 CM X 22 CM.	PCT	10,00	NOBRE	0,0000	1,25	12,50
21	Lampada econômica 15 wat luz branca (fria)	UN	15,00	G- LIGHT	0,0000	9,75	146,25
22	Lampada econômica 25 wat branca (fria)	UN	20,00	G- LIGHT	0,0000	12,20	244,00
24	Limpador de uso geral, concentrado anti mofo, composição com 7% de hipoclorito de sódio e 9% de cloro ativo embalagem de 01 lt	UN	40,00	MAZAROLO	0,0000	6,90	276,00
25	Lústra moveis - emb. 200 ml	UN	4,00	BRY	0,0000	4,50	18,00
28	Papel higiênico rolo com 60 mts pcte com 04 und	PCT	128,00	SIRIUS	0,0000	3,19	408,32
29	Papel toalha branco, luxo, interfolhado, 100% celulose, granatura 279g/cm³ a 32g/cm³ mínimo, contendo no pacote 1.000 folhas.	PCT	10,00	SABRINA	0,0000	11,00	110,00
31	Pilha Alcalina pequena AA - CX com 4 unidades - para controle	PCT	8,00	RAYOVAC	0,0000	11,00	88,00
33	sabonete líquido antiseptico - emb. 5 L.	UN	3,00	PREMISSE	0,0000	28,90	86,70
37	Toalha microfibras 35x35 cm 80%poliéster e 20% poliamida	UN	6,00	PANOSUL	0,0000	4,60	27,60
39	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x 5,5cm x 2,5cm). Cepa de plástico, cabo 1,2 metros, plastificado e ponteira	UN	2,00	CONDOR	0,0000	13,70	27,40

Total do Participante -----> 2.517,63

Total Geral -----> 8.367,77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 31 de Agosto de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI SEHN SPIES - - CREDENCIADA

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 73/2015 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 95/2015
Data do Processo: 18/08/2015

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIKEL M FREY

- - SÓCIO ADMINISTRADOR